

证券代码：300272

证券简称：开能环保

公告编号：2013-008

上海开能环保设备股份有限公司 2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2012 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度（%） |
|--------------------|----------------|----------------|-------------|
| 营业总收入 | 240,717,358.10 | 207,070,109.96 | 16.25 |
| 营业利润 | 56,692,056.62 | 46,166,708.14 | 22.80 |
| 利润总额 | 60,311,834.75 | 47,479,181.00 | 27.03 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 49,801,801.81 | 39,734,707.55 | 25.34 |
| 基本每股收益（元） | 0.39 | 0.35 | 11.43 |
| 加权平均净资产收益率 | 10.80% | 19.50% | 减少 8.7 个百分点 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度（%） |
| 总资产 | 612,374,014.91 | 493,154,208.81 | 24.17 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 472,465,547.66 | 455,663,745.86 | 3.69 |
| 股本 | 143,000,000.00 | 110,000,000.00 | 30.00 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元） | 3.30 | 4.14 | -20.29 |

注：2012 年 5 月 10 日，公司实施了每 10 股转增 3 股的 2011 年度资本公积金转增股本方案，根据《企业会计准则第 34 号—每股收益》以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）的相关规定，用调整后的股份数重新计算并列报本报告期和上年同期的基本每股收益。

二、经营业绩和财务状况说明

报告期内公司按照全年经营计划，稳步推进产品研发、销售渠道和品牌建设以及内部管理等各项经营管理工作，市场竞争能力得到进一步提升，公司经营业绩依然保持稳定增长的

良好势头。公司实现营业总收入 24,071.74 万元，较去年同期增长 16.25%；营业利润 5,669.21 万元，较上年同期增长 22.80%；利润总额 6,031.18 万元，较上年同期增长 27.03%；归属于上市公司股东的净利润为 4,980.18 万元，较去年同期增长 25.34%。

股本较期初增加了 3,300 万元，较年初增长 30%，是由于 2012 年 5 月实施了 10 转 3 的资本公积转增方案，导致了股本增加。归属于上市公司股东的每股净资产 3.30 元，较期初减少 20.29%，减少的主要原因是公司 2012 年总股本因资本公积转增（每 10 股转增 3 股）所致。

三、其他说明

截止目前，公司董事会尚未就 2012 年度分配情况进行任何讨论。

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在 2012 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

四、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.深交所要求的其他文件。

上海开能环保设备股份有限公司董事会
2013 年 2 月 6 日